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REPUBLIKAROSHVA “REPUBLIC OF KOSOVO
) KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

5 KUVENDI KOMUNAL I OBILIQIT
SKUPSTINA OPSTINE OBILIC - MUNICIPAL ASSAMBLY OF OBILIQ

Bazuar n€ dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2 pika d t& Ligjit
nr.03/L-040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare nr.28/15 gershor 2008), nenit 44.1 dhe 47.3,
t€ Statutit t€ Komunés si dhe nenit 39 t&€ Rregullores sé punés s¢ Kuvendit, Kuvendi Komunal né
né mbledhjen e mbajtur me dt....... mori kété:

PROPOZIM-VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT KOMUNAL TE OBILIQIT
PER VITIN 2026

APROVOHET Plani i Punés sé& Kuvendit t& Komunés pér vitin 2026

II

Kuvendi i Komunés sé Obiliqit planifikon té mbajé 12 mbledhje té rregullta dhe secilés
mbledhje i paraprin mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa

III

Aktet Komunale dhe propozimet t€ cilat planifikohen t&€ shqyrtohen n€ mbledhjet e
Kuvendit t& Komunés né vitin 2026 jané si né vijim:



Muaji / Seanca

Pikat e rendit te dités

Shénime tjera

1. Raporti i punés s& KK pér vitin 2025
JANAR 2026 2. Raporti financiar i shpenzimeve pér
periudhén Janar — Dhjetor 2025
- Mbledhja e KPF 3. Raporti 1 performancés s€ Komunés pér
- Mbledhja e KK Hhaaios L )
4. Plotésim ndryshimi i rregullorés
02/2024 pér Tarifa, ngarkesa dhe gjoba
komunale
5. Miratimi pér debat publik i draft-
rregullorés — Kodi i etikés né€ Komunén
e Obiliqit
6. Plotésimi i Komitetit pér Komunitete
me anétaré té rinj
7. Formimi 1 komisionit komunal té
aksionaréve né€ kompaniné KRM
“Pastrimi”
- Shqyrtimi i kérkesave
SHKURT 2026 17.02.2026
1. Plani i Punés s€ Kryetarit t¢ Komunés
- Mbledhja e KPF dhe Ekzekutivit pér vitin 2026. Mbledhje Solemne
- Mbledhja e KK 2. Raporti vjetor i punés nga NPL- pér nder t& Shpalljes
- Mbledhja solemne “Kastriotit” SH.A s€ Pavarésise sé
shtetit t&€ Kosovés.
- Shqgyrtimi i propozim vendimeve dhe
kérkesave
MARS 2026 05.03.2026
1. Bartja e mjeteve nga THV nga viti Mbledhje Solemne
- Mbledhja e KPF 2025 né vitin 2026. Me mptinie Shen it
- Mbledhja e KK 2. Plani vjetor i Punés pér auditim t& t& 28 vjetorit TR
- Mbledhja solemne mbrendshém o ety
Legjendar Adem
;. ; : Jashari dhe Epopesé
- Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe B N
kérkesave ¢ UCK-st.
PRILL 2026
Mbledhja e KPF 1. Shqyrtimi i Raportit financiar:
- Mbledhja e KK Janar —-Mars 2026
- Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe
kérkesave
MAJ 2026
- Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe
- Mbledhja ¢ KPF kérkesave

- Mbledhja e KK




QERSHOR 2026

- Mbledhja e KPF
- Mbledhja e KK

- Mbledhja solemne

Shqyrtimi dhe Aprovimi I Kornizés
Afatmesme Buxhetore (KAB-it) 2026
dhe vler&simet pér vitet 2027-2028

. Rishikim i Buxhetit pér vitin 2026
. Rishikimi i plantit t€ zyrés sé

prokurimit

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe
kérkesave

14.06.2026

Mbledhje Solemne
pér nder t€ 14
Qershorit, Dités s&
Clirimit t&€ Komunés
sé Obiliqit

KORRIK 2026

- Mbledhja e KPF
- Mbledhja e KK

Shqyrtimi i raportit financiar Janar —
Qershor 2026

Shqyrtimi i Raportit t& Auditorit t&
Pérgjithshém pér vitin 2025

. Plani 1 veprimit pér zbatimin e

rekomandimeve nga ZKA.

. Raporti gjasht€mujor i punés sé

Kryetarit t&€ Komunés dhe Ekzekutivit
pér vitin 2026.

. Raport 1 DKA-s€ pér pérfundimin e

vitit mésimor

GUSHT 2026

- Mbledhja e KPF
- Mbledhja e KK

. Shqyrtimi i Raportit mbi pronat

komunale.

. Raport 1 DBZHR , mbi korrje —shirjet

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe
kérkesave

SHTATOR 2026

- Mbledhja e KPF
- Mbledhja e KK

. Shqyrtimi dhe miratimi i Buxhetit

komunal pér vitin 2027 si dhe
parashikimi pér vitet 2028 dhe 2029.

. Shqyrtimi i Vendimit pér caktimin e

normave pér tatimin né pronén e
paluajtshme pér vitin 2026.

. Raport mbi fillimin e vitit t& ri

shkollor

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe
kérkesave




TETOR 2026

. Raport nénté mujor financiar I

Shqyrtimi 1 propozim vendimeve dhe
kérkesave

- Mbledhja e KPF shpenzimeve per vitin 2026.
- Mbledhja e KK Raporti 1 performancés pér vitin 2025.
Shqgyrtimi i propozim vendimeve dhe
kérkesave
NENTOR 2026 28.11.2026
. Raport nga DSHMS-ja pér ofrim t&
- Mbledhja e KPF shérbimeve Mbledhje Solemne
- Mbledhja e KK . Raport nga DIL- mbi projektet pér nder t& dités s¢
- Mbledhja solemne . Themelimi i komisionit pér hartimin e | Flamurit dhe
Planit t€ Punés s€ Kuvendit Pavarésisé sé
Shqipérisé
Shqgyrtimi i propozim vendimeve dhe
kérkesave
DHJETOR 2026
. Shqyrtimi dhe Aprovimi i Planit t&
- Mbledhja e KPF Punés s€ Kuvendit Komunal pér vitin
- Mbledhja e KK 2027.

Me rekomandim té Grupit punues, mbledhjet e Kuvendit Komunal do té mbahen né javén e katért

1é secilit muaj.

4.1 Kuvendi 1 Komunés, pér shqyrtimin e ¢éshtjeve nga kompetencat e veta t€ pércaktuara me
Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, dispozitave tjera ligjore, Statutin e Komunés dhe Rregulloren e
Punés s& Kuvendit t&€ Komunés sé& Obiligit mban sé& paku dhjeté mbledhje té rregullta gjaté vitit

kalendarik.

4.2 Kuvendi 1 Komuné&s mund t€ mbajé edhe mé shumé mbledhje té rregullta mbrenda vitit

kalendarik.

IV

4.3 Kuvendi i Komunés mund t&€ mbajé mbledhje té jashtézakonshme, urgjente dhe solemne.




\%

Plani 1 mbledhjeve t& Kuvendit, i pércaktuar si t& pika III, e kétij Vendimi mund t& keté ndryshime
dhe plotésime tjera né rend dite gjaté vitit, varésisht nga nevoja e funksionimit mé té miré té
Kuvendit.

VI

Ky vendim hyn né fuqi 30 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-sé, si dhe 7 dité pas
publikimit né web fagen e Komunés

Kuvendi Komunal i Obiligit, né mbledhjen e mbajtur me dt. 30.12.2025, ka aprovuar vendimin pér
themelimin e komisionit pér hartimin e Planit t& Punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2026, me
nr. 01-060-01-39158-25.

v

Komisioni pas mbajtjes sé takimit me dt. 16.01.2026 finalizoi Planin e Punés sé Kuvendit Komunal
pér vitin 2026 dhe propozon shqyrtimin dhe aprovimin e tij né mbledhjen e muajit Janar 2026.
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